第28回(令和2年度)山形県スポーツ・レクリエーション祭種目別大会実施要項

ラージボール卓球

- 1 主 催 山形県 山形県教育委員会 山形市 山形市教育委員会 公益財団法人山形県スポーツ協会 山形県レクリエーション協会 山形県スポーツ推進委員協議会 山形県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会
- 2 共催 株式会社モンテディオ山形
- 3 主 管 スポーツ・レクリエーション祭運営委員会 山形県ラージボール卓球連盟
- 4 期 日 令和2年10月11日(日)
- 5 会 場 山形県体育館 主競技場 山形市霞城町 1-2 Tm 023-644-5656
- 6 参加料 1チーム 3,000円(**大会当日受付でチームごとまとめて支払います**)
- 7 競技種目 【男子団体戦】と【女子団体戦】
 - (1) 1部(40歳以上:昭和56年4月1日以前に生まれた人)
 - (2) 2部(60歳以上:昭和36年4月1日以前に生まれた人)
 - (3) 3部(70歳以上:昭和26年4月1日以前に生まれた人)
 - ① シングルス3試合とし、選手は重複して出場できない。
 - ② 1チーム3~5名で編成し、監督は選手を兼ねる。
 - ③ 年代上の選手は、年代下のクラスに出場できる。
 - ④ その年代で男子メンバー不足の場合、女子が出てもよい。
 - ⑤ シングルス3名が不足する時は出場できない。
- 8 実施上の規則および試合方法
 - (1) 現行の日本卓球協会制定ラージボール卓球ルールの競技大会ルールによる。
 - (2) 使用球はニッタクプラスチックラージボール(44mm)とする。
 - (3) 特例として、80歳以上の競技者はフリーハンドがコートに触れてもミスとしない。
 - (4) 試合方法は、3~4チームによる予選リーグを行い、各リーグ1位・2位による上位トーナメント、3位・4位のチームによる下位トーナメントを行う。
 - (5) 団体戦は、予選リーグ全試合(3番まで)の勝敗で順位を決め、トーナメント戦は全て2点先取で他の試合は打ち切りとする。
 - (6) 参加者は、ゼッケンを着用すること。
 - (7) 審判は相互審判および敗者審判とする。
- 9 参加者の資格等
 - (1) 40 歳以上。 年齢基準は、令和3年4月1日現在とする。
 - (2) 山形県卓球協会の登録者でなくとも参加は可とする。

- 10 参加申込み方法
 - (1) 「参加申込書」に必要事項を記入し、9月11日(金)まで下記に申込むこと。
 - (2) 〆切厳守のこと。郵送か直接事務局へ持参のこと。FAXは不可。
 - (3) 参加申込書送付先

〒990-0024 山形市あさひ町 2-4 山形県ラージボール卓球連盟スポ・レク祭事務局 鈴木 嘉明 TEL 090-5591-9692

11 個人情報の取り扱いについて

種目別プログラム等、本大会で取り扱う個人情報は、県の「個人情報保護条例」(H13.4.1 施行)を遵守する。

- 12 表 彰 (1) 上位トーナメントは1位~3位までの入賞チームを表彰する。
 - (2) 下位トーナメントは1位チームを表彰する。
- 13 参加上の注意 (1) 県ラージボール卓球連盟は「レクレーション傷害保険(大会日1日分)」に加入する。
 - (2) 県ラージ ボール卓球連盟は、県ラージ ボール卓球連盟が加入する前記(1)の保険以外の責任は負わない。
 - (3) 参加者は、保険証を持参すること。
- 14 連絡事項 ・開館・受付 8 時30分 (開会式前の練習はできません)
 - 開会式 9 時 00分
 - 競技開始 9 時 20分
 - ·競技終了 16 時 00分(予定)
- 15 その他 (重要事項)
 - (1) 山形県内にて新型コロナウイルス感染症陽性者が出た場合は、大会中止とすることがありますので、ご了承ください。中止のお知らせは山形県卓球協会ホームページ (http://www.ytta.net/) にて行います。
 - (2) 「日本卓球協会における新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」を遵守して参加してください。
 - (3) **別紙1「大会参加申込にあたっての留意事項」**を必ずお読みください。
 - (4) 観戦はできません。体育館への入場は選手、監督、運営のみです。
 - (5) チーム代表者は、大会当日の受付時に**別紙2「利用にかかる新型コロナウイルス感染症対策チェックリスト」を必ず提出してください。**提出しない場合は参加ができなくなる場合があります。
 - (6) 主催者側では、**別紙3「新型コロナウイルス感染症拡大防止のために」**の各事項について配慮した大会運営をいたしますが、各自でもアルコール消毒液等を準備するなどして感染症対策に努めてください。
- 16 種目団体事務局 山形県ラージボール卓球連盟 理事長 鈴木 嘉明 電話 090-5591-9692 事務局長 最上 博之 電話 090-2790-1167